



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.11.2020

№ 343-р

**Об утверждении сборника
изменений в территориальные
сметные нормы и территориальные
единичные расценки на содержание
объектов Санкт-Петербурга
«Содержание автомобильных
дорог. ТСНэ-ТЕРэ 1.01-И10»**

В соответствии с пунктом 3.10 Положения о Комитете по государственному заказу Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.09.2012 № 1039:

1. Утвердить прилагаемый сборник изменений в территориальные сметные нормы и территориальные единичные расценки на содержание объектов Санкт-Петербурга «Содержание автомобильных дорог. ТСНэ-ТЕРэ 1.01-И10».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета

А.В.Жемякин

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

ТСНэ - ТЕРэ 1.01-И10



**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

ТСНэ - ТЕРэ 1.01-И10

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Санкт-Петербург

2020

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

ТСНэ - ТЕРэ 1.01-И10

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ**

Издание официальное

Санкт-Петербург

2020

Изменения, которые вносятся в территориальные сметные нормы и территориальные единичные расценки на работы по содержанию автомобильных дорог.

ТСНэ - ТЕРэ 1.01-И10

Санкт-Петербург, 2020

УТВЕРЖДЕНЫ Распоряжением Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга от 13.11.2020 № 373-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ И ТЕРРИТОРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА РАБОТЫ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

В Разделе «1. Общие указания» пункты 1.1.10, 1.1.11 изложить в следующей редакции:

1.1.10. Затраты на транспортировку мусора, смета самосвальной техникой с пунктов перегрузки смета нормами и расценками на уборку автомобильных дорог не учтены и рассчитываются отдельно, в зависимости от дальности перевозки по Территориальному сборнику сметных цен на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве. Санкт-Петербург. ТССЦ–2001 (далее – Сборник ТССЦ).

Затраты на вывоз снега следует определять на основании норм и расценок 1.01-12-07-007÷1.01-12-07-010.

Класс груза принимается в соответствии с приложением 2 к Прейскуранту 13-01-01 «Тарифы на перевозку грузов и другие услуги, выполняемые автомобильным транспортом», утвержденному постановлением Госкомцен РСФСР от 08.02.1989 № 67:

для мусора и смета – 1 класс,

для снега свежего, сухого – 3 класс,

для снега слежавшегося, мокрого – 2 класс.

Объемные веса мусора, смета и снега приведены в Приложении 2 к настоящему сборнику.

1.1.11. Нормами и расценками на мойку и поливку покрытий не учтены объемы водоотведения, как не относящиеся к прямым затратам.

В раздел «3. Территориальные сметные нормы и территориальные единичные расценки на работы по содержанию автомобильных дорог» внесены следующие дополнения:

В ТСНэ-ТЕРэ 1.01-11 «Обслуживание технических средств организации дорожного движения» норму и расценку 1.01-11-07-040 изложить в следующей редакции:

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-11-07-040 Наклеивание маски дорожного знака

Состав работ: 01. Протирка основания от грязи.
02. Обезжиривание поверхности.
03. Наклеивание маски дорожного знака.

Измеритель: 1 знак

Всего: 25,48. З/плата: 25,48. Э/маш.: -. З/пл. маш.: -. Материалы: -.

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 3,0	чел.-ч	0,25	101,91	25,48
4	Материалы				
(101-9228)	Растворитель	(кг)	(II)	-	-
(101-9788II)	Маска дорожного знака	(шт.)	(1)	-	-

Добавить подраздел:

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15 «Дезинфекция улично-дорожной сети»

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-01 «Механизированная дезинфекция автомобильных дорог»

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-01-001 Механизированная дезинфекция автомобильных дорог комбинированными машинами на базе Mercedes Actros 2041K

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция автомобильных дорог.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 69,57. З/плата: 0,91. Э/маш.: 31,87. З/пл. маш.: 4,41. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03	146,90	4,41
3	Машины и механизмы				
125504П	Машина дорожная на базе Mercedes Actros 2041K	маш.-ч	0,03	1062,22	31,87
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-01-002 Механизированная дезинфекция автомобильных дорог комбинированными машинами типа ЭД-405 на базе КАМАЗ-53215

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция автомобильных дорог.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 76,36. З/плата: 0,91. Э/маш.: 38,66. З/пл. маш.: 10,28. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	146,90	10,28
3	Машины и механизмы				
121628П	Машина комбинированная дорожная ЭД-405 (ПМ+ПС) на базе КАМАЗ-53215	маш.-ч	0,07	552,32	38,66
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-01-003 Механизированная дезинфекция автомобильных дорог комбинированными машинами типа КО-823 на базе КАМАЗ-53215

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция автомобильных дорог.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 68,78. З/плата: 0,91. Э/маш.: 31,08. З/пл. маш.: 8,81. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,06	146,90	8,81
3	Машины и механизмы				
121645П	Машина комбинированная КО-823 на шасси КАМАЗ-53215	маш.-ч	0,06	518,08	31,08
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-02 «Механизированная дезинфекция тротуаров»

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-02-001 Механизированная дезинфекция тротуаров машиной multifunctionальной коммунальной Мультимобиль

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 89,25. З/плата: 0,91. Э/маш.: 51,55. З/пл. маш.: 10,43. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	115,94	10,43
3	Машины и механизмы				
121706П	Машина уборочная универсальная СК-15	маш.-ч	0,09	572,76	51,55
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-02-002 Механизированная дезинфекция тротуаров машиной уборочной универсальной Multicar M26.5 Profiline

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 98,42. З/плата: 0,91. Э/маш.: 60,72. З/пл. маш.: 12,02. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	133,59	12,02
3	Машины и механизмы				
121684П	Машина уборочная универсальная Multicar M26.5 Profiline	маш.-ч	0,09	674,71	60,72
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-02-003 Механизированная дезинфекция тротуаров машиной прицепной ОМП-2 с трактором МТЗ 82.1 (КО-712)

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 193,30. З/плата: 0,91. Э/маш.: 155,60. З/пл. маш.: 52,96. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,34	155,77	52,96
3	Машины и механизмы				
121750П	Машина прицепная ОМП-2 с трактором мощностью 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,34	457,65	155,60
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-02-004 Механизированная дезинфекция тротуаров машиной коммунальной WILLE-455B

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 1000 м2

Всего: 102,61. З/плата: 0,91. Э/маш.: 64,91. З/пл. маш.: 10,75. Материалы: 36,79

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,01	91,07	0,91
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	119,49	10,75
3	Машины и механизмы				
121678П	Машина коммунальная WILLE-455B	маш.-ч	0,09	721,17	64,91
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	1,1	29,71	32,68
411-0001	Вода	м3	0,22	18,70	4,11

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03 «Ручная дезинфекция тротуаров»

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03-001 Ручная дезинфекция тротуаров вспомогательным шлангом комбинированной машины на базе Mercedes Actros 2041K

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 100 м2

Всего: 107,48. З/плата: 8,20. Э/маш.: 95,60. З/пл. маш.: 13,22. Материалы: 3,68

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,09	91,07	8,20
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	146,90	13,22
3	Машины и механизмы				
125504П	Машина дорожная на базе Mercedes Actros 2041K	маш.-ч	0,09	1062,22	95,60
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,11	29,71	3,27
411-0001	Вода	м3	0,022	18,70	0,41

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03-002 Ручная дезинфекция тротуаров вспомогательным шлангом комбинированной машины типа ЭД-405 на базе КАМАЗ-53215

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 100 м2

Всего: 61,59. З/плата: 8,20. Э/маш.: 49,71. З/пл. маш.: 13,22. Материалы: 3,68

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,09	91,07	8,20
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	146,90	13,22
3	Машины и механизмы				
121628П	Машина комбинированная дорожная ЭД-405 (ПМ+ПС) на базе КАМАЗ-53215	маш.-ч	0,09	552,32	49,71
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,11	29,71	3,27
411-0001	Вода	м3	0,022	18,70	0,41

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03-003 Ручная дезинфекция тротуаров вспомогательным шлангом комбинированной машины типа КО-823 на базе КАМАЗ-53215

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 100 м2

Всего: 58,51. З/плата: 8,20. Э/маш.: 46,63. З/пл. маш.: 13,22. Материалы: 3,68

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,09	91,07	8,20
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	146,90	13,22
3	Машины и механизмы				
121645П	Машина комбинированная КО-823 на шасси КАМАЗ-53215	маш.-ч	0,09	518,08	46,63
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,11	29,71	3,27
411-0001	Вода	м3	0,022	18,70	0,41

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03-004 Ручная дезинфекция тротуаров вспомогательным шлангом машины многофункциональной коммунальной Мультимобиль

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 100 м2

Всего: 63,43. З/плата: 8,20. Э/маш.: 51,55. З/пл. маш.: 10,43. Материалы: 3,68

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,09	91,07	8,20
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	115,94	10,43
3	Машины и механизмы				
121706П	Машина уборочная универсальная СК-15	маш.-ч	0,09	572,76	51,55
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,11	29,71	3,27
411-0001	Вода	м3	0,022	18,70	0,41

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03-005 Ручная дезинфекция тротуаров вспомогательным шлангом машины уборочной универсальной Multicar M26.5 Profiline

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 100 м2

Всего: 72,60. З/плата: 8,20. Э/маш.: 60,72. З/пл. маш.: 12,02. Материалы: 3,68

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,09	91,07	8,20
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	133,59	12,02
3	Машины и механизмы				
121684П	Машина уборочная универсальная Multicar M26.5 Profiline	маш.-ч	0,09	674,71	60,72
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,11	29,71	3,27
411-0001	Вода	м3	0,022	18,70	0,41

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-03-006 Ручная дезинфекция тротуаров вспомогательным шлангом машины прицепной ОМП-2 с трактором МТЗ 82.1 (КО-712)

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция тротуаров.

Измеритель: 100 м2

Всего: 71,37. З/плата: 8,20. Э/маш.: 59,49. З/пл. маш.: 20,25. Материалы: 3,68

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,09	91,07	8,20
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,13	155,77	20,25
3	Машины и механизмы				
121750П	Машина прицепная ОМП-2 с трактором мощностью 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,13	457,65	59,49
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,11	29,71	3,27
411-0001	Вода	м3	0,022	18,70	0,41

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04 «Ручная дезинфекция павильонов»

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04-001 Ручная дезинфекция павильонов вспомогательным шлангом комбинированной машины на базе Mercedes Actros 2041K

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция павильонов.

Измеритель: 10 м2

Всего: 58,03. З/плата: 4,55. Э/маш.: 53,11. З/пл. маш.: 7,35. Материалы: 0,37

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,05	91,07	4,55
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	146,90	7,35
3	Машины и механизмы				
125504П	Машина дорожная на базе Mercedes Actros 2041K	маш.-ч	0,05	1062,22	53,11
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,011	29,71	0,33
411-0001	Вода	м3	0,002	18,70	0,04

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04-002 Ручная дезинфекция павильонов вспомогательным шлангом комбинированной машины типа ЭД-405 на базе КАМАЗ-53215

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция павильонов.

Измеритель: 10 м2

Всего: 32,54. З/плата: 4,55. Э/маш.: 27,62. З/пл. маш.: 7,35. Материалы: 0,37

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,05	91,07	4,55
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	146,90	7,35
3	Машины и механизмы				
121628П	Машина комбинированная дорожная ЭД-405 (ПМ+ПС) на базе КАМАЗ-53215	маш.-ч	0,05	552,32	27,62
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,011	29,71	0,33
411-0001	Вода	м3	0,002	18,70	0,04

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04-003 Ручная дезинфекция павильонов вспомогательным шлангом комбинированной машины типа КО-823 на базе КАМАЗ-53215

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция павильонов.

Измеритель: 10 м2

Всего: 30,82. З/плата: 4,55. Э/маш.: 25,90. З/пл. маш.: 7,35. Материалы: 0,37

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,05	91,07	4,55
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	146,90	7,35
3	Машины и механизмы				
121645П	Машина комбинированная КО-823 на шасси КАМАЗ-53215	маш.-ч	0,05	518,08	25,90
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,011	29,71	0,33
411-0001	Вода	м3	0,002	18,70	0,04

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04-004 Ручная дезинфекция павильонов вспомогательным шлангом машины многофункциональной коммунальной Мультимобиль

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция павильонов.

Измеритель: 10 м2

Всего: 33,56. З/плата: 4,55. Э/маш.: 28,64. З/пл. маш.: 5,80. Материалы: 0,37

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,05	91,07	4,55
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	115,94	5,80
3	Машины и механизмы				
121706П	Машина уборочная универсальная СК-15	маш.-ч	0,05	572,76	28,64
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,011	29,71	0,33
411-0001	Вода	м3	0,002	18,70	0,04

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04-005 Ручная дезинфекция павильонов вспомогательным шлангом машины уборочной универсальной Multicar M26.5 Profiline

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция павильонов.

Измеритель: 10 м2

Всего: 38,66. З/плата: 4,55. Э/маш.: 33,74. З/пл. маш.: 6,68. Материалы: 0,37

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,05	91,07	4,55
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	133,59	6,68
3	Машины и механизмы				
121684П	Машина уборочная универсальная Multicar M26.5 Profiline	маш.-ч	0,05	674,71	33,74
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,011	29,71	0,33
411-0001	Вода	м3	0,002	18,70	0,04

ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15-04-006 Ручная дезинфекция павильонов вспомогательным шлангом машины прицепной ОМП-2 с трактором МТЗ 82.1 (КО-712)

Состав работ: 01. Приготовление дезинфицирующего раствора.
02. Заправка техники дезинфицирующим раствором.
03. Проезд техники к месту работы и обратно.
04. Дезинфекция павильонов.

Измеритель: 10 м2

Всего: 36,96. З/плата: 4,55. Э/маш.: 32,04. З/пл. маш.: 10,90. Материалы: 0,37

Шифр	Наименование элемента затрат	Единица измерения	Норма	Цена	Сумма
1	Затраты труда рабочих				
1.1	Затраты труда рабочих со средним разрядом 1,0	чел.-ч	0,05	91,07	4,55
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	155,77	10,90
3	Машины и механизмы				
121750П	Машина прицепная ОМП-2 с трактором мощностью 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,07	457,65	32,04
4	Материалы				
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	0,011	29,71	0,33
411-0001	Вода	м3	0,002	18,70	0,04

В Раздел «4. Приложения» внести следующие дополнения:

Приложение 4 дополнить следующими ресурсами:

Приложение 4

Сметные расценки на эксплуатацию машин и механизмов

В ценах по состоянию на 1 января 2011 года

Код ресурса	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.
			Оплата труда машинистов руб.
121706П	Машина уборочная универсальная СК-15	маш.-ч	572,76 115,94

Из Приложения 5 исключить ресурс «Маска дорожного знака» с кодом 101-9000.

Приложение 5 дополнить следующими ресурсами:

Приложение 5

Сметные цены на материалы, изделия и конструкции

В ценах по состоянию на 1 января 2011 года

Код ресурса	Наименование	Ед.изм.	Сметная цена, руб.
101-9788П	Маска дорожного знака	шт.	-
101-9700-002П	Натрий гипохлорит с массовой концентрацией активного хлора не менее 190 г/дм3, ГОСТ Р 57568-2017	кг	29,71

Содержание

1. Общие указания	3
3. Территориальные сметные нормы и территориальные единичные расценки на работы по содержанию автомобильных дорог	5
ТСНэ-ТЕРэ 1.01-11 Обслуживание технических средств организации дорожного движения	5
ТСНэ-ТЕРэ 1.01-15 Дезинфекция улично-дорожной сети	5
4. Приложения	15
5. Содержание	17